[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	11 июля 2016 г.

	№
	1924

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 20.06.2016 № 1598 «Об утверждении Порядка субсидирования части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (гранты)»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 418 «Об утверждении государственной программы Республики Коми «Развитие экономики», постановлением администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 07.11.2013 № 2070 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы», руководствуясь рекомендациями Министерства экономики Республики Коми, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 20.06.2016 № 1598 «Об утверждении Порядка субсидирования части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (гранты)» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В названии постановления и по всему тексту постановления слова: «субъекты малого и среднего предпринимательства» заменить словами: «субъекты малого предпринимательства» в соответствующих падежах.

2. Внести в приложение № 1 к постановлению «Порядок субсидирования части  затрат  субъектам  малого   среднего   предпринимательства,  связанных  с
2
началом предпринимательской деятельности гранты» (далее - Порядок) следующие изменения:

2.2.1. В названии Порядка, по всему тексту Порядка и приложениях к нему слова: «субъекты малого и среднего предпринимательства» заменить словами: «субъекты малого предпринимательства» в соответствующих падежах.

2.2.2. Абзац 1 пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Субсидия (грант) предоставляется Субъектам: индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на условиях долевого финансирования целевых расходов по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности; одновременно отвечающим требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) и условиям, определенным настоящим Порядком:»

2.2.3. Подпункт е пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«е) при предоставлении субсидии (гранта) учитывается приоритетная целевая группа:

- зарегистрированные безработные;

- молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в неполной семье не превышает 35 лет, неполные семьи, многодетные семьи, семьи, воспитывающие детей-инвалидов;

- работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников);

- военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации;

- физические лица в возрасте до 30 лет (включительно);

- юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам, указанным в абзацах втором - шестом настоящего пункта, составляет более 50 процентов;

- субъекты малого предпринимательства, относящиеся к субъектам социального предпринимательства;

- субъекты малого предпринимательства, осуществляющие деятельность в области народно-художественных промыслов, ремесленной деятельности, сельского и экологического туризма».

2.2.4. Пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым в Соглашения, является согласие их получателей (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных
3
товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.».

2.2.5. В подпункте л) пункта 3.4 Порядка число «10» заменить числом «15».
3. Внести в приложение № 2 к постановлению «Соглашение о порядке и условиях субсидирования части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (гранты)» (далее - Соглашение) следующие изменения:

3.1. В названии Соглашения, по всему тексту Соглашения и приложениях к нему слова: «субъекты малого и среднего предпринимательства» заменить словами: «субъекты малого предпринимательства» в соответствующих падежах.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам экономики и финансов.
И.о. руководителя администрации

 Ф.Д. Любанин